
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R 2 8  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

2025 r. poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 27 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

18 października 2023 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. poz. 40, z 2024 r. poz. 7 

i 35 oraz z 2025 r. poz. 6) w załączniku „Regulamin organizacyjny Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji” wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 29 dodaje się § 29a w brzmieniu: 

„§ 29a. Do zakresu działania Biura Dyrektora Generalnego należy, 

w szczególności: 

1) wsparcie Dyrektora Generalnego Ministerstwa w realizacji jego ustawowych 

zadań, w celu zapewnienia funkcjonowania i ciągłości działania Ministerstwa; 

2) opiniowanie projektów aktów prawnych oraz innych dokumentów pozostających 

w zakresie właściwości Dyrektora Generalnego Ministerstwa; 

                                                           

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działami administracji rządowej: administracja 

publiczna, sprawy wewnętrzne i wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie § 1 

ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 999). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 7 sierpnia 2025 r.

Poz. 30



 

 

3) prowadzenie spraw dotyczących realizacji ustawowych kompetencji Dyrektora 

Generalnego Ministerstwa w zakresie związanym z:  

a) problematyką regulaminów organizacyjnych w Ministerstwie, 

b) zapewnieniem przestrzegania przepisów w zakresie bezpieczeństwa i higieny 

pracy; 

4) prowadzenie spraw związanych ze sprawozdawczością statystyczną oraz 

koordynacja prac w tym zakresie; 

5) koordynowanie w Ministerstwie spraw związanych z funkcjonowaniem: 

a) Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji, 

b) Polityki Ciągłości Działania w Ministerstwie; 

6) współpraca z Biurem Kadr, Szkolenia i Organizacji w zakresie realizacji 

ustawowych kompetencji Dyrektora Generalnego Ministerstwa, w szczególności 

związanych z realizacją polityki personalnej, w tym programu zarządzania 

zasobami ludzkimi; 

7) sprawowanie nadzoru nad opracowaniem, realizacją i zmianami planu zamówień 

publicznych oraz planu postępowań Ministerstwa, w zakresie właściwości 

Dyrektora Generalnego Ministerstwa; 

8) prowadzenie prac analityczno-koncepcyjnych, w szczególności analiza 

dokumentów o charakterze strategicznym, pod kątem ich wpływu na działanie 

Ministerstwa; 

9) opracowywanie materiałów, informacji i zestawień zbiorczych dla Dyrektora 

Generalnego Ministerstwa, z wyłączeniem spraw zastrzeżonych dla innych 

komórek organizacyjnych Ministerstwa; 

10) koordynacja, w imieniu Dyrektora Generalnego Ministerstwa, przygotowywania 

sprawozdania z realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 

o służbie cywilnej; 

11) opracowywanie i uzgadnianie projektu statutu Ministerstwa; 

12) obsługa organizacyjno-biurowa: 

a) Komisji Dyscyplinarnej Ministerstwa, 

b) komisji do spraw przeciwdziałania mobbingowi lub dyskryminacji 

w Ministerstwie; 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 30



 

 

13) organizacja i obsługa działalności Dyrektora Generalnego Ministerstwa, w tym 

przygotowanie i obsługa przedsięwzięć oraz spotkań Dyrektora Generalnego 

Ministerstwa; 

14) obsługa sekretarska i administracyjno-biurowa Dyrektora Generalnego 

Ministerstwa.”; 

2) w § 31: 

a) w pkt 5 uchyla się lit. a i g, 

b) w pkt 6 uchyla się lit. g, 

c) uchyla się pkt 10 i 11. 

§ 2. Przepisy zarządzenia stosuje się od dnia 29 lipca 2025 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

                                          Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kierwiński 

 

 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 30


